

## **Rasmus Larsson Holding ApS**

Standvejen 188 A  
2920 Charlottenlund  
CVR-nr. 28677782

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Rasmus Larsson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rasmus Larsson Holding ApS

Standvejen 188 A

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28677782

Stiftet: 29.03.2005

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Rasmus Larsson

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter samt at eje ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 13.822 t.kr. mod et korrigeret overskud på 2.220 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Ledelsen har i løbet 2017 konstateret fejl af væsentlig karakter i årsrapporten for 2016. Korrektionen kan henføres til, at selskabet har indregnet et tilknyttede selskab forkert med 2.254 t.kr., ligesom selskabet ved en fejl har indregnet et tilgodehavende hos associerede virksomhed, som en del af kapitalandelene i en associeret virksomhed, hvorved man har nedskrevet det med 500 t.kr.

Anvendt regnskabspraksis er i løbet af 2017 blevet ændret i de associerede selskaber for måling af investeringsejendomme. Investeringsejendomme er hidtil målt til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger, men måles fremadrettet til dagsværdi. Ændringen har haft en positiv effekt, som medfører at kapitalandelene i associerede virksomheder og egenkapitalen er steget med 6.762 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(168.145)</b>	<b>76.496</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.810.684	2.714.049
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.731.440	(237.135)
Andre finansielle indtægter	1	791.533	238.640
Andre finansielle omkostninger	2	(65.172)	(572.018)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.100.340</b>	<b>2.220.032</b>
Skat af årets resultat	3	14.144	0
<b>Årets resultat</b>		<b>10.114.484</b>	<b>2.220.032</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		380.000	500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.442.123	3.222.424
Overført resultat		3.292.361	(1.502.392)
		<b>10.114.484</b>	<b>2.220.032</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.358.189	6.147.505
Kapitalandele i associerede virksomheder		13.697.072	1.378.333
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>36.055.261</u></b>	<b><u>7.525.838</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>36.055.261</u></b>	<b><u>7.525.838</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	162.569
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.361.059	5.636.059
Andre tilgodehavender		195.316	2.600
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	58.002	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.614.377</u></b>	<b><u>5.801.228</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.340.622	2.413.502
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>3.340.622</u></b>	<b><u>2.413.502</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>70.470</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.954.999</u></b>	<b><u>8.285.200</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>48.010.260</u></b>	<b><u>15.811.038</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.158.260	6.953.838
Overført overskud eller underskud		9.715.091	6.422.730
Forslag til udbytte for regnskabsåret		380.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>30.403.351</b>	<b>14.026.568</b>
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		500.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>500.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		570.039	734.626
Anden gæld		3.500.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>4.070.039</b>	<b>734.626</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.582.500	0
Bankgæld		7.576	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		357.119	121.102
Gæld til tilknyttede virksomheder		958.762	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	80.237
Skyldig selskabsskat		105.913	108.000
Anden gæld		8.025.000	740.505
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.036.870</b>	<b>1.049.844</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.106.909</b>	<b>1.784.470</b>
<b>Passiver</b>		<b>48.010.260</b>	<b>15.811.038</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	150.000	5.862.390	9.268.240	500.000
Rettelse af væsentlige fejl	0	1.091.448	(2.845.510)	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>150.000</b>	<b>6.953.838</b>	<b>6.422.730</b>	<b>500.000</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	6.762.299	0	0
Årets resultat	0	6.442.123	3.292.361	380.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>20.158.260</b>	<b>9.715.091</b>	<b>380.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				15.780.630
Rettelse af væsentlige fejl				(1.754.062)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>				<b>14.026.568</b>
Udbetalt ordinært udbytte				(500.000)
Øvrige egenkapitalposter				6.762.299
Årets resultat				10.114.484
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>30.403.351</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	287.119	190.297
Dagsværdireguleringer	427.647	0
Øvrige finansielle indtægter	76.767	48.343
	<b>791.533</b>	<b>238.640</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	20.547	30.070
Dagsværdireguleringer	0	541.548
Øvrige finansielle omkostninger	44.625	400
	<b>65.172</b>	<b>572.018</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	122.935	0
Regulering vedrørende tidligere år	(137.079)	0
	<b>(14.144)</b>	<b>0</b>
	<b>Kapital-</b>	<b>Kapital-</b>
	<b>andele i</b>	<b>andele i</b>
	<b>tilknyttede</b>	<b>associerede</b>
	<b>virk-</b>	<b>virk-</b>
	<b>somheder</b>	<b>somheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	75.000	497.000
Tilgange	15.000.000	325.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.075.000</b>	<b>822.000</b>
Opskrivninger primo	6.072.505	881.333
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	6.762.299
Andel af årets resultat	4.810.684	5.231.440
Udbytte	(3.600.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.283.189</b>	<b>12.875.072</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.358.189</b>	<b>13.697.072</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Design By Us ApS	København	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
HLL Office Resort ApS	Gentofte	33,0
HLL Office Resort 2 ApS	Gentofte	33,0
HLLG Office Resort 3 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 4 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 5 ApS	Gentofte	25,0
Elbæk og Larsson ApS	København	50,0
Design Rentemestervej I/S	København	50,0
Autohuset Rentemestervej ApS	København	40,0

### 5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har ydet lån til anpartshaver. Mellemværendet udgør 58 t.kr., og er renteberegnet i henhold til reglerne.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	82.500	570.039	240.039
Anden gæld	3.500.000	3.500.000	0
	<b>3.582.500</b>	<b>4.070.039</b>	<b>240.039</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har en igangværende retsag, hvor der er hensat til de forventede omkostninger.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

I alt nom. 125.000 kr. anparter er pantsat til sikkerhed for bankgæld.
